[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.05.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	14-пг

	О внесении изменений в постановление Главы Ханкайского муниципального района от 24.03.2020 № 6-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории Ханкайского муниципального района новой коронавирусной инфекции (COVID -2019)»

На основании Устава Ханкайского муниципального района, в целях реализации постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019- nCoV)», от 13 марта 2020 года № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», от 18 марта 2020 года № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-2019», протокола заседания рабочей группы Государственного Совета Российской Федерации по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019 от 20 марта 2020 года № 4-28-3/20, постановления Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Ханкайского муниципального района от 24.03.2020 № 6-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» следующие изменения:

1.1. Заменить в абзаце пятом пункта 1.1 слова «по 30 апреля 2020 года» словами «по 31 мая 2020 года»;

1.2. Дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания:
- «использовать при посещении мест приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с дей-

ствующим законодательством, иных общественных мест, а также при пользовании транспортном общего пользования, в том числе такси, средства индивидуальной защиты (маски, респираторы и иные средства защиты органов дыхания).»;
1.3. В пункте 4:

дополнить абзац четвертый после слов «к месту» словами «(от места)»;

дополнить абзац седьмой словами «при наличии правоустанавливающих документов на указанные строения, дома, земельные участки»;

дополнить абзацем следующего содержания:

- «осуществление деятельности в соответствии с пунктом 4.1 настоящего постановления.».
1.4. Изложить пункт 7 в следующей редакции:

«7. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей (в том числе на объектах общественного питания и торговли, в местах проведения досуговых мероприятий), а также деятельность по перевозке пассажиров и багажа железнодорожным, внеуличным, городским наземным электрическим, автомобильным транспортом, в том числе легковым такси, проводить мероприятия по дезинфекции с учетом решений оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), включая дезинфекцию оборудования и инвентаря, обеззараживание воздуха, а также обеспечить использование работниками дезинфекционных средств для обработки рук, поверхностей и инвентаря, средств индивидуальной защиты (масок, респираторов и иных средств защиты органов дыхания).»;

1.5. Дополнить подпункт 8.3 пункта 8 словами «, а также использование работниками средств индивидуальной защиты (масок, респираторов и иных средств защиты органов дыхания)»;

1.6. Дополнить подпункт 9.3 пункта 9 словами «, а также использование работниками средств индивидуальной защиты (масок, респираторов и иных средств защиты органов дыхания)»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального района И.А. Черкаса.
Глава муниципального района                                                              А.К. Вдовина